
 

 

PORTARIA Nº 148, de 28 de julho de 2023. 

 
 “DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023”. 

 
O Prefeito de Ibicaré – SC, 

  
No uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 113, 

Inciso II da Lei Orgânica do município de Ibicaré, com o Edital 

do Concurso Público nº 01/2023, de 14 de junho de 2023, 

 
RESOLVE:                                                                                       

 
Art. 1º. DESIGNA a Comissão Especial do Concurso Público nº 01/2023, de 14 de 

junho de 2023, para que exerçam as atribuições necessárias à realização do referido 

certame, mormente àquelas necessárias ao cumprimento do respectivo Edital, podendo 

ainda designar bancas suplementares para o fiel cumprimento de suas atribuições. 

 
Art. 2º. Para compor a Comissão de que trata o artigo 1º, ficam nomeadas as seguintes 

pessoas: 

 

1) Clamari Ferrari - Presidente 

2) Dirlei Maria Ritter - Membro 

3) Bruno Cezar Facchin Salvi - Membro 

4) Raissa de Oliveira Gottschalk – Membro 

5) Jackson Volpato – Membro 

 
Art. 3º. O Concurso Público, será realizado no dia 30 de julho de 2023, nas 

dependências da Escola de Educação Básica Municipal Madre Leontina, situada à Rua 

São José, nº 140, na cidade de Ibicaré-SC. 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 28 de julho de 2023. 

    

 

  

 GIANFRANCO VOLPATO 

 Prefeito Municipal 

 


